EDITAL DE LEILÃO BNDES Nº [•]/2022 – CBTU/MG

ANEXO 9

Modelo de declaração de alocação de responsável

técnico pela gestão/administração dos serviços de

transporte metroferroviário

[Local], [•] de [•] de [•]

À Comissão de Licitação

Ref.: EDITAL DE LEILÃO BNDES N.º [•]/2022-CBTU/MG - Declaração de alocação de

responsável técnico pela gestão/administração dos serviços de transporte metroferroviário

Prezados Senhores,

Por meio da presente, para fins de atendimento ao Edital de Leilão BNDES n.º [•]/2022 –
CBTU/MG, a empresa [•], com sede em [•], por seu representante legal abaixo assinado, em
atenção ao disposto no item 4.42.8 do Edital, declara que, no momento da assinatura do
Contrato de Concessão, disporá de responsável técnico pela gestão/administração dos
Serviços de Transporte Metroferroviário, com a qualificação técnica exigida no Item 4.42 do
Edital.

Atenciosamente,

[Proponente]
[Representante legal]